✠. Exsultábunt.

**Postea S. Emerentianæ Virg. et Mart. Añã.** Veni sponsa Christi, áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in æternum.

✠. Spécie tua.

**Oratio.**

**I**ndulgentiam nobis, quæsumus Dómine, beáta Emerentiána Virgo et Martyr implóret : quæ tibi grata semper exstítit et mérito castitátis, et tuæ professióne virtútis. Per Dóminum.

**In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.**

**In II. Nocturno.**

**Lectio I<sup>a</sup>.**

**E**átus Raymúndus Barcinonénsis ex nobili familia de Pennafort, cristiánæ religionis rudiméntis imbútus, adhuc párvulus exímia ánimi et córporis índole magnum áliquíd porténdere visus est. Nam adolésceus humaniôres litéras in pátria proféssus, Bonóniam se cóntulit, ubi pietátis officii, ac pontificio civilique juri sédulo incúmbens, et doctóris láurea insignítus, ibídem sacros cánones magna cum hóminum admiratióne est interpretátus. Ejus virtutum fama percrebescénte, Berengárius Barcinonénsis Episcopus, cum Roma suam ad Ecclésiám redíret, eum conveniéndi causa Bonóniam iter instituit, et tandem summis

précibus, ut secum in pátriam reverterétur, obtínuit. Mox ejúsdem Ecclésiæ canonicátu et præpositúra ornátus, uníverso clero et pópulo, integritáte, modéstia, doctrina, et morum suavitate præfúlsit, ac Deíparæ Virgínis, quam singulári pietátis afféctu venerabátur, honórem, et cultum semper pro víribus auxit.

✠. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum : \* Et dedit illi claritátem æternam. ✠. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. — Et dedit.

**Lectio II<sup>a</sup>.**

**A**num circiter quintum supra quadragésimum agens, in órdine fratrum Prædicatórum solémni emíssa professióne, ut novus miles, in omni virtutum genere, sed præcipue in caritate erga egénos, et máxime captívos ab infidélibus deténtos, se exércuit. Unde cum ejus hortátu sanctus Petrus Noláscus (cujus ipse confessiões audiébat) suas opes piíssimo huic óperi conférret, tum eidem, tum beáto